



**PÄÄTÖKSEN  
ANTOPÄIVÄ**

10.1.2019

**PÄÄTÖKSEN ANTAJA**

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

**HAKIJAT**

Pankakoski Mill Oy (Pankakosken kartonkitehdas), Lieksan kaupunki (Lieksan jätevedenpuhdistamo), Savon Taimen Oy (Pankakosken kalanviljelylaitos) ja Kemijoki Oy (Lieksankosken voimalaitos)

**ASIA**

Lieksanjoen ja Pielisen Lieksan edustan kalataloudellinen yhteistarkkailuohjelma

**PÄÄTÖKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ**

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus hyväksyy muutamin pienin tarkennuksin Pankakoski Mill Oy:n, Lieksan kaupungin, Savon Taimen Oy:n ja Kemijoki Oy:n ELY-keskukselle toimittaman esityksen Lieksanjoen ja Pielisen Lieksan edustan kalataloudelliseksi yhteistarkkailuohjelmaksi.

Hyväksytty tarkkailuohjelma sisältää koeverkkokalastuksia, pyydysten limoittumiskokeita (havaskokeita) ja kalastustiedusteluja.

**NÄHTÄVÄNÄPITO**

Päätös oikaisuvaatimusohjeineen pidetään nähtävänä Lieksan kaupungin sekä Pohjois-Savon ELY-keskuksen Joensuun toimipaikan (Kauppakatu 40 B, 80100 Joensuu) ilmoitustaululla sekä ELY-keskuksen internet-sivustolla: [www.ely-keskus.fi](http://www.ely-keskus.fi) -> Pohjois-Savo -> Ajankohtaista -> Kuulutukset.

**MUUTOKSENHAKU**

Päätökseen voi hakea oikaisua Itä-Suomen aluehallintovirastolta. Määräaika oikaisuvaatimuksen jättämiseksi päättyy 11.2.2019 klo 16.15.

**LISÄTIETOJA ANTAA**

Johtava kalatalousasiantuntija Timo Turunen, puh. 0295 026 112 tai [timo.turunen@ely-keskus.fi](mailto:timo.turunen@ely-keskus.fi).

**Todistus nähtävänä pitämisestä**

Tämä kuulutus tarkkailuohjelmapäätöksen antamisesta on pidetty yleisesti nähtävänä

\_\_\_\_\_ kaupungin/kunnan ilmoitustaululla \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_ välisen ajan.

Päiväys \_\_\_ / \_\_\_ 20\_\_\_

Allekirjoitus/ilmoitustaulunhoitaja

Tämä kuulutus pyydetään palauttamaan nähtävänäoloajan päätyttyä Pohjois-Savon ELY-keskuksen Joensuun toimipaikkaan Timo Turuselle ([timo.turunen@ely-keskus.fi](mailto:timo.turunen@ely-keskus.fi), PL 69, 80101 Joensuu) nähtävänäpitomerkinnällä varustettuna.

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / Järvi-Suomen kalatalouspalvelut

Toimialue: Pohjois-Savo, Etelä-Savo, Pohjois-Karjala, Keski-Suomi, Pirkanmaa ja Häme

Kutsunumero 0295 026 500

Kallanranta11

Joensuun toimipaikka:

Kauppakatu 40 B

kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi

PL 2000

PL 69

[www.ely-keskus.fi/pohjois-savo](http://www.ely-keskus.fi/pohjois-savo)

70101 Kuopio

80101 Joensuu



Pankakoski Mill Oy  
Lieksan kaupunki  
Savon Taimen Oy  
Kemijoki Oy

ASIA:

**LIEKSANJOEN JA PIELISEN MÖNNINSELÄN VESISTÖN YHTEIS-  
TARKKAILUOHJELMA – KALATALOUDELLINEN TARKKAILU**

TARKKAILUVELVOITE

Lieksanjoen ja Mönninselän (Pielinen) kalataloudellista velvoitetarkkailua on toteutettu Savon Taimen Oy:n 19.4.1999 laatiman ohjelman mukaisesti ja muut alueen tarkkailuvelvolliset ovat liittyneet ohjelmaan myöhemmin muodostaen ns. yhteistarkkailun. Edellinen yhteistarkkailujakso perustui Savo-Karjalan Ympäristötutkimus Oy:n 11.2.2009 laatimaan ohjelmaan.

Nykyinen Lieksanjoen ja Mönninselän kalataloudellinen velvoitetarkkailu perustuu seuraaviin lupapäätöksiin:

**Pankakoski Mill Oy**

- o Pankakosken kartonkitehtaan ympäristöluvan lupamääräysten tarkistaminen, Lieksa. Nro 32/2016/1, Dnro ISAVI/4091/2015, 25.8.2016.

*36. Toiminnan päästöistä aiheutuvien kalataloudellisten vaikutusten tarkkailu on tehtävä osallistumalla Lieksanjoen ja Mönninselän kalataloudelliseen yhteistarkkailuun. Tarkkailusuunnitelman hyväksyy Pohjois-Savon ELY-keskus.*

**Lieksan kaupunki**

- o Lieksan jätevedenpuhdistamon ympäristölupa, Lieksa. 114/08/2, Dnro ISY-2007-Y-91, 18.11.2008.

*14. Vaikutuksia alapuolisen vesistön kalastoon ja kalastukseen on tarkkailtava Pohjois-Karjalan TE-keskuksen hyväksymällä tavalla. Esitys tarkkailun toteuttamisesta on toimitettava Pohjois-Karjalan TE-keskuksen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta.*

*16. Käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailun vuosiraportit on toimitettava Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle, Pohjois-Karjalan TE-keskukselle ja Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.*

**KÄSITTELYMAKSU 350 €**  
5 h x 70 €/h  
(VNa 1066/2017) ALV 0 %

*Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Pohjois-Karjalan TE-keskukselle ja Pielisen kalastusalueelle. Lisäksi tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa.*

### **Savon Taimen Oy**

- o Pankakosken kalanviljelylaitoksen ympäristölupa, Lieksa. 113/08/02, Dnro ISY-007-Y-90, 18.11.2008.

*15. Vaikutuksia alapuolisen vesistön kalastoon ja kalastukseen on tarkkailtava Pohjois-Karjalan TE-keskuksen hyväksymällä tavalla. Esitys tarkkailun toteuttamisesta on toimitettava Pohjois-Karjalan TE-keskuksen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta.*

*16. Tarkkailuohjelmia voidaan muuttaa Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen ja Pohjois-Karjalan TE-keskuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.*

*17. Käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailun vuosiraportit on toimitettava Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle, Pohjois-Karjalan TE-keskukselle ja Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Lisäksi tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Pohjois-Karjalan TE-keskukselle ja Pielisen kalastusalueelle.*

### **Kemijoki Oy**

- o Lieksankosken voimalaitos, Itä-Suomen vesioikeuden 10.2.1983 antama päätös ISVEO 12/Ym III/82, 10.2.1983.

*1) Luvan saajan on istutettava Pieliseen vuosittain, ensimmäisen kerran vuoden 1983 osalta 5.000 kpl vaelluskuntoisia yli 15 cm:n pituisia järviolohen poikasia, 5.000 kpl vaelluskuntoisia yli 20 cm:n pituisia järvitaimenen poikasia ja 30.000 kpl yksikesäisiä yli 10 cm:n pituisia planktonsiian (Coregonus muksun) poikasia.*

...

*2) Istutukset tulee suorittaa maa- ja metsätalousministeriön hyväksymän istutussuunnitelman mukaisesti. Istutussuunnitelma ja suunnitelma kalakantojen hoitotoimien vaikutusten tarkkailusta sekä näistä pyydetty Pielisen kalastushoitoyhtymän lausunto on esitettävä maa- ja metsätalousministeriön hyväksyttäväksi hyvissä ajoin ennen istutusten aloittamista.*

## **ASIAN VIREILLETULO JA TARKKAILUOHJELMAESITYKSEN SISÄLTÖ**

Savo-Karjalan Ympäristötutkimus Oy toimitti lupavelvollisten toimeksiantosta ELY-keskukseen 29.10.2018 hyväksyttäväksi laatimansa Lieksanjoen ja Mönninselän vesistön yhteistarkkailuohjelmaesityksen. Ohjelma sisältää sekä vesistö- että kalataloustarkkailun. Ohjelmaehdotuksella on tarkoitus saattaa ajan tasalle yhteistarkkailuohjelma tutkimusanalyyysien ja kalataloustarkkailun osalta.

Välitoimenpiteenä ennen ohjelmaesityksen toimittamista pidettiin 21.9.2018 Pohjois-Karjalan ELY-keskuksessa lupavelvollisten, PO-KELY:n, POSELY:n ja Savo-Karjalan Ympäristötutkimus Oy:n kesken

kokous, jossa yhdessä valmisteltiin tarkkailuohjelman uusimista. Lupavelvollisten edustaja toimitti ELY-keskukseen 20.11.2018 päivitetyn version tarkkailuohjelmaesityksestä.

Tarkkailualue kattaa Pankakosken voimalaitoksen alapuolisen osuuden Lieksanjokea, Pielisen Mönniselän ja Mahonselän aina Kokkosaarten eteläpuolelle saakka. Kalataloustarkkailun osalta ohjelmaehdotus sisältää koeverkkokalastuksia, havaskokeita ja kalastustiedusteluja.

Nordic-koeverkkopyyntein (CEN standardia noudattaen) seurataan kalaston määrää ja laatua joka kolmas vuosi vuodesta 2019 alkaen kolmella havaintopaikalla: Lieksanjoen suualue, Mönninsaari ja Kokkosaari. Pyyntiponnistus on 12 Nordic-verkkoa/alue.

Mahdollista verkkojen likaantumista selvitetään Mönninselällä ja lähialueilla tehtävin havaskokein elo-syyskuussa samaan aikaan koekalastusten kanssa. Koeasemat ovat samat kuin koeverkkokalastuksissa ja sen lisäksi koepaikkoja on Jamalinlahdella ja Märäjänlahdella. Vuorokauden ajaksi pintakerrokseen asetetuista havaskappaleista määritetään laboratoriossa kiintoaineen määrä ja levälajisto.

Kalastustiedusteluilla selvitetään mm. kalasaalis lajeittain, kalastajien käyttämät pyydykset, pyyntiponnistus sekä mahdolliset kalastusta haittaavat tekijät kolmelta osa-alueelta: Pankajärven alapuolinen Lieksanjoki, Mönninselkä ja Pielinen (aluerajaukset esitetty tarkemmin ohjelmaesityksen karttakuvassa). Kalastustiedusteluja tehdään neljän vuoden välein; seuraavan kerran vuoden 2022 alussa (tammikuu), jolloin se kohdistuu edellisen vuoden kalastukseen.

Tarkkailun tulokset raportoidaan tutkimusten suorittamisvuoden loppuun mennessä laadittavissa yhteenvetoreporteissa, joissa tuloksia verrataan myös aiempiin vuosiin. Tulokset toimitetaan lupavelvollisille, Pohjois-Savon ELY-keskukselle, Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Ruunaa-Pielisen kalatalousalueelle.

## TARKKAILUOHJELMAESITYKSEN KÄSITTELY

### Tarkkailuohjelmaesityksestä tiedottaminen

Asiaa koskeva kuulutus on ollut nähtävänä Pohjois-Savon ELY-keskuksen Joensuun toimipaikan eli Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (Kauppakatu 40 B, 80100 Joensuu) ilmoitustaululla, ELY-keskuksen internet-sivustolla sekä Lieksan kaupungin ilmoitustaululla 28.11.2018 - 31.12.2018 välisen ajan. Tarkkailuohjelmaesityksestä on pyydetty lausunto Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta sekä Pohjois-Karjalan Kalatalouskeskus ry:ltä, jonka neuvotat isännöivät Ruunaan ja Pielisen kalatalousaluetta.

### Lausunnot, muistutukset ja mielipiteet

Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on antanut lausunnon yhteistarkkailuohjelman uusimisesta. Varsinaiseen yhteistarkkailuohjelmaehdotukseen lausujalla ei ollut huomautettavaa. Lausunnossa ehdotettiin tarkkailuohjelman nimeä muutettavaksi "Lieksanjoen ja Pielisen Lieksan edustan yhteistarkkailuohjelma", koska tarkkailun havaintopaikkoja on myös varsinaisen Mönninselän ulkopuolella.

## ELY-KESKUKSEN RATKAISU

Pohjois-Savon ELY-keskus hyväksyy Lieksanjoen ja Pielisen Mönninse-  
län kalataloudellisen yhteistarkkailuohjelman esitetyssä muodossaan alla  
mainituin tarkennuksin.

Uudella ohjelmalla korvataan vuodesta 2009 alkaen toistaiseksi voi-  
massa ollut, Pohjois-Karjalan TE-keskuksen päätöksellään 9.3.2009  
(Dnro 299/5723/09) hyväksymä kalataloudellinen yhteistarkkailuohjelma.

Tämä päätös koskee ainoastaan tarkkailuohjelman kalataloudellisen  
osuuden hyväksymistä. Pohjois-Karjalan ELY-keskus on tehnyt samalla  
päivämäärällä erillisen päätöksen vesistön yhteistarkkailuohjelmaehdo-  
tuksen hyväksymisestä.

### Tarkennukset

Alkuperäisen ohjelmaesityksen mukainen tarkkailuohjelman nimi muute-  
taan Lieksan kaupungin esityksestä seuraavaksi: " Lieksanjoen ja Pielisen  
Lieksan edustan yhteistarkkailuohjelma." Tässä päätöksessä käytetään li-  
säksi täsmennyksenä nimeä "... - kalataloudellinen yhteistarkkailuoh-  
jelma."

Koeverkkokalastuksen tulokset tulee tallentaa ympäristöhallinnon ylläpitä-  
mään valtakunnalliseen koekalastusrekisteriin viimeistään suoritusvuoden  
loppuun mennessä. Tallennuksen tunnistetiedoista tulee ilmetä, että koe-  
kalastus liittyy ao. tarkkailuvelvoitteeseen.

Yhteenvetoraportissa tulee arvioida tulostarkastelun lisäksi aineiston epä-  
varmuustekijöitä sekä tarvittaessa tarkkailun kehittämistarpeita.

### Perustelut

Ohjelmaesityksen arvioidaan vastaavan sille asetettuja tavoitteita lupa-  
velvollisten toiminnan vaikutusten arvioimiseksi alapuolisen vesistön ka-  
lastoon ja kalatalouteen.

Ohjelmalle esitetty uusi nimi kuvaa paremmin ja tarkemmin seuranta-  
aluetta, kuin aiempi nimiehdotus.

Koekalastukseen liittyvä ohjeistus (*Ohjeet standardinmukaisiin koekalas-  
tukseen*. RKT:n työraportteja 21/2014) edellyttää velvoitetarkkailutulot-  
ten tallentamisen em. rekisteriin. Päämääränä on kalastoseurantojen tie-  
donhallinnan parantaminen, yhdenmukaistaminen ja velvoitetarkkailujen  
osalta tietojen tavoitettavuuden ja käytettävyyden parantaminen.

## TARKKAILUOHJELMAN VOIMASSAOLO JA MUUTTAMINEN

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Päätöstä voidaan muuttaa viran  
puolesta tai luvanhaltijan, valvontaviranomaisen, yleistä etua valvovan vi-  
ranomaisen, kunnan tai haittaa kärsivän asianosaisen vaatimuksesta.  
Muutoksista, jotka eivät heikennä tarkkailun kattavuutta tai vaikuttavuutta,  
voidaan sopia tarkkailuvelvollisten ja ELY-keskuksen kesken.

## KÄSITTELYMAKSU

Tarkkailuohjelman hyväksymisestä peritään 350 euron (5 tuntia á 70 eu-  
roa) käsittelymaksu (suoritemaksu). Maksua koskeva lasku toimitetaan  
kokouksessa 21.9.2018 lupavelvollisten kanssa sovitulla tavalla Lieksan  
kaupungille, joka jakaa sen muiden lupavelvollisten kesken.

## SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 §; 85 §

Valtion maksuperustelaki (150/1992) 6 §;

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2018 (1066/2017);

Hallintolaki (434/2003);

Laki julkisista kuulutuksista (34/1925).

## PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti päätös toimitetaan hakijoille. Päätöksen antamisesta ilmoitetaan lisäksi niille, joille on annettu hakemuksesta erikseen tieto. Tieto päätöksestä julkaistaan Pohjois-Savon ELY-keskuksen Joensuun toimipaikan ilmoitustaululla ja ELY-keskuksen internetsivustolla. Päätöksestä kuulutetaan Lieksan kaupungin ilmoitustaululla.

## MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen ja käsittelymaksun määräämiseen saa hakea oikaisua Itä-Suomen aluehallintovirastolta. Määräaika oikaisuvaatimuksen jättämiselle päättyy 11.2.2019. Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä.



Johtava kalatalousasiantuntija

Timo Turunen



Kalatalousasiantuntija

Heli Peura

## LISÄTIETOJA

Tästä päätöksestä saa lisätietoja johtavalta kalatalousasiantuntija Timo Turuselta, puhelin 0295 026 112, sähköpostiosoite [timo.turunen@ely-keskus.fi](mailto:timo.turunen@ely-keskus.fi).

## LIITTEET

Tarkkailusuunnitelman hyväksymispäätöstä ja suoritmaksun määräämistä koskeva oikaisuvaatimusosoitus

## JAKELU JA TIEDOKSIANTO

Päätös lupavelvollisille

Päätös tiedoksi sähköpostitse:

- Pielisen kalastusalue, Taina Ahosola
- Ruunaan kalastusalue, Taina Ahosola
- Lieksan kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen
- Savo-Karjalan ympäristötutkimus Oy

Päätös on nähtävillä yleistiedoksiannon Lieksan kaupungin ilmoitustaululla valitusajan loppumiseen asti.

Päätös on nähtävillä yleistiedoksiantona Pohjois-Savon ELY-keskuksen Joensuun toimipaikan ilmoitustaululla (Pohjois-Karjalan ELY-keskus, Kauppakatu 40 B, 3. krs., Joensuu) ja ELY-keskuksen internet-sivuilla ([www.ely-keskus.fi](http://www.ely-keskus.fi)) valitusajan loppumiseen saakka.

## OIKAISUVAATIMUSOSOITUS

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen kalataloustarkkailusuunnitelman, kalatalousveloitteen toteuttamissuunnitelman ja kalatalousmaksun käyttösuunnitelman hyväksymistä koskevaan päätökseen ja näiden käsittelystä perittäviin suoritemaksuihin saa hakea oikaisua Itä-Suomen aluehallintovirastolta.

### Oikaisuvaatimusaika

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiseen on **kolmekymmentä (30) päivää** tämän päätöksen antamispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavaan arkipäivään.

### Oikaisuvaatimusaika päättyy 11.2.2019

### Oikaisuvaatimuskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Kirjallinen oikaisuvaatimus on osoitettava **Itä-Suomen aluehallintovirastolle** ja siinä on ilmoitettava:

- vaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta;
- postiosoite ja puhelinnumero, sekä mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset oikaisua vaativalle voidaan toimittaa;
- päätös, johon muutosta haetaan;
- miltä kohdista ja mitä muutoksia vaaditaan tehtäväksi;
- perusteet, joilla oikaisua vaaditaan.

Jos vaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, on oikaisuvaatimuskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Vaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava oikaisuvaatimuskirjelmä, ellei kirjelmää toimiteta sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla). Asioitaessa sähköisesti allekirjoitusvaatimuksesta on säädetty erikseen.

### Oikaisuvaatimuksen liitteet

Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä:

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä perustaa vaatimuksensa, jollei niitä jo aiemmin ole toimitettu viranomaiselle;
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai selvitys asiamiehen toimivallasta

### Oikaisuvaatimuskirjelmän toimittaminen

Vaatimuskirjelmä on toimitettava määräajassa **Itä-Suomen aluehallintoviraston Mikkelin päätoimipaikan kirjaamoon**. Oikaisuvaatimusasiakirjat voi toimittaa henkilökohtaisesti, tai lähettäjän vastuulla myös postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostilla. Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun vaatimuskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

### Oikaisuvaatimuksen käsittelymaksu

Oikaisun hakijalta peritään aluehallintovirastossa asian käsittelystä maksu 130 €. (Valtioneuvoston asetus aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2018, 19.12.2017/997)

### Itä-Suomen aluehallintoviraston Mikkelin päätoimipaikan yhteystiedot

Postiosoite	PL 50, 50101 MIKKELI
Käyntiosoite	Maaherrankatu 16, MIKKELI
Sähköposti	<a href="mailto:kirjaamo.ita@avi.fi">kirjaamo.ita@avi.fi</a>
Puhelinvaihe	0295 016 800
Virka-aika	8.00 – 16.15



